АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2014                                                                                                  № 95
ст-ца Новоджерелиевская

О выделении мест для размещения агитационных материалов
и проведения агитационных публичных мероприятий в ходе
подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

В целях обеспечения гарантии граждан на получение информации о выборах и оказания содействия зарегистрированным кандидатам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий, в соответствии с частью 1 статьи 53, частью 7 статьи 54 Федерального Закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
	1. Выделить на территории каждого избирательного участка, образованного для проведения выборов органы местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, специальные места (стенды, тумбы для объявлений) для размещения агитационных печатных материалов (приложение № 1) и мест для проведения агитационных публичных мероприятий (приложение № 2).
2. Рекомендовать:
1) избирательным объединениям размещение печатных агитационных материалов в иных местах (в помещениях, на зданиях, сооружениях), кроме указанных в приложении №1 настоящего постановления, производить только с согласия и на условиях собственников;
2) председателям участковым избирательным комиссиям по всем выявленным случаям распространения агитационных печатных материалов в иных местах, кроме определенных данным постановлением, обращаться в правоохранительные органы и иные органы для пресечения противоправных действий;
3) ОМВД России по Брюховецкому району оперативно принимать меры по  пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления и распространения подложных и незаконных печатных и иных агитационных материалов.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
2
[bookmark: _GoBack]5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                     О.В. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 05.08.2014 № 95

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения стендов для печатных  агитационных мероприятий
в ходе подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№
п/п
	Месторасположение избирательного участка, номер избирательного участка
	Месторасположение стенда агитационных материалов

	1
	2
	3

	1.
	ДК станицы Новоджерелиевской
Избирательный участок №07-14
	ст. Новоджерелиевская ул. Ленина, 37, магазин «Любава» (по согласованию с собственником);
ст. Новоджерелиевская ул. Коммунаров, 35, магазин «Волна» (по согласованию с собственником);
ст. Новоджерелиевская ул. Коммунаров, 32, магазин «Все для дома» (по согласованию с собственником);
ст. Новоджерелиевская ул. Пугачева, 3, Новоджерелиевская участковая больница(по согласованию с собственником);;

	2.
	МБОУ ООШ №13
Избирательный участок №07-15
	ст. Новоджерелиевская ул. Красная, 62, детский сад «Ягодка»;
ст. Новоджерелиевская ул. Ленина, магазин «Шанс» (по согласованию с собственником);
ст. Новоджерелиевская ул. Ленина, 58, магазин «Кристалл» (по согласованию с собственником);
ст. Новоджерелиевская ул. Красная, 72А, магазин №15 (по согласованию с собственником);
ст. Новоджерелиевская ул. Дзержинского, 51, магазин «Вега» (по согласованию с собственником);

	3.
	ДК хутора Челюскинец
Избирательный участок №07-16
	хутор Челюскинец, ул. Мира, 31, магазин «Продукты» (по согласованию с собственником);
хутор Челюскинец ул. Мира, 18, магазин (по согласованию с собственником);
хутор Челюскинец ул. Ленина, 61Б, магазин (по согласованию с собственником)

	4.
	МБОУ ООШ №17
Избирательный участок №07-17
	с. Бейсугское, бригада №3 ЗАО «Победа» (по согласованию с собственником);
с. Бейсугское,  Ленина, 70/4, фельдшерско-акушерский пункт.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                      О.В. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 05.08.2014 № 95

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест для проведения массовых  агитационных мероприятий
в ходе подготовки и проведения в органы местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№
п/п
	Местонахождение помещения
	Выделяемое время
проведения

	1
	2
	3

	1.
	Здание администрации Новоджерелиевского сельского поселения
	с 16.00 до 18.00
ежедневно кроме субботы, воскресенья

	2.
	ДК станицы Новоджерелиевской
	с 17.00 до 19.00
ежедневно, кроме понедельника

	3.
	Библиотека станицы Новоджерелиевской
	с 10-00 до 13-00
ежедневно, кроме понедельника

	3.
	ДК хутора Челюскинец
	с 17.00 до 19.00
ежедневно, кроме понедельника

	4.
	Отделение сбербанка, почты села Бейсугского
	с 10.00 до 12.00
ежедневно, кроме понедельника

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                      О.В. Ткаченко